1

報道機関各位

市では、第７回新型コロナウイルス感染症対策本部会議を開催し、小中学校の対応や

各施設の臨時休館、市の事業の休止等について次のとおり決定しました。

１．小中学校の対応について

 （１）４月２日（木）以降、部活動（中学校）を実施する。ただし、他校との試合や練

習等の交流は行わない。

（２）４月６日（月）の着任式、始業式等は、対策を講じた中で予定通り実施する。

（３）４月８日（水）中学校入学式、４月９日（木）小学校入学式は、対策を講じた中

で予定通り実施する。参加者は新入生、新入生保護者、在校生とし、来賓等は出

席しない。

 （４）児童・生徒、教職員に感染症の感染例が確認された場合は、対策本部会議を開催

し、休校等の対策・対応を決定する。

（５）班形式ではなく教室形式で学習を行うことや小中一貫の取組みは実施しないなど

の対策を講じる。

【問い合わせ】我孫子市教育委員会

担当：教育総務部長 丸 指導課課長 戸塚 電話：04－7185－1367

２．各施設等の臨時休館対応について

（１）生涯学習施設

  ４月５日（日）まで臨時休館期間を４月１２日（日）まで延長することとしました。

施設名 住所 担当課

鳥の博物館 高野山 234 の 3
鳥の博物館

白樺文学館 緑 2の 11 の 8 文化・スポーツ課

杉村楚人冠記念館 緑 2の 5の 5 文化・スポーツ課

旧村川別荘 寿 2の 27 の 9 文化・スポーツ課

旧井上家住宅 相島新田 1 文化・スポーツ課

【問い合わせ】我孫子市教育委員会

担当：生涯学習部長 木下 電話：04－7185－1583

令和２年３月３０日

報道提供資料

新型コロナウイルス感染症に伴う市の対応について（第１０報）

Abiko city

2

（２）子育て支援施設

  ４月５日（日）まで臨時休館期間を４月３０日（木）まで延長することとしました。

施設名 住所

にこにこ広場 本町 3 の 2 の 1 アビイクオーレ 2 階

すくすく広場 天王台 1 の 24 の 4 川村第 13 ビル 5 階

わくわく広場 湖北台 3 の 1 の 15（湖北台保育園隣）

すこやか広場 布佐平和台 5 の 1 の 1 布佐南小学校内

【問い合わせ】子ども部保育課子育て支援センター 担当：落合 電話：04-7185-8882

（３）その他

  ４月５日（日）まで臨時休館期間を４月１２日（日）まで延長することとしました。

  【施設名】我孫子インフォメーションセンター（アビシルベ）

       ※パスポート発行に関する印紙・証紙販売業務のみ継続実施

【問い合わせ】環境経済部商業観光課 担当：奈良 電話：04-7185-1475

３．市の事業の休止等について

（１）母子健診等の中止・延期

①乳幼児健康診査・相談

事業名 日程

４か月児相談（中止） ４月７日（火）・１４日（火）

１歳６か月児健康診査（延期） ４月９日（木）

３歳児健康診査（延期） ４月１６日（木）

２歳８か月児歯科健康診査（延期） ４月２３日（木）

５歳児健康診査（延期）

５月以降の実施については、４月中旬頃に我孫子医師会と協議する。

 【予備日】令和２年１０月１５日（木）１１月１９日（木）１２月２４日（木）

      令和３年３月２５日（木）

②母子集団健康教育等（中止）

事業名 日程

育児相談（保健センター） ４月１７日（金）

離乳食教室 ４月２４日（金）

後期離乳食教室 ４月１５日（水）

しあわせママパパ学級 ４月４日（土）・１１日（土）・１８日（土）

【問い合わせ】健康福祉部健康づくり支援課 担当：平野・宇佐美 電話：04-7185-1126

（２）福祉バス

市内の福祉団体等への福祉バスの貸出事を次のとおり休止します。

 【事業休止期間】４月３０日（木）まで

【問い合わせ】健康福祉部社会福祉課 担当：小島 電話：04-7185-1111 内線 377